
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di  

Cassacco - Reana del Rojale - Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO 
(UD) - Cod. Fisc. 80006660304 Tel. 0432851372 - Fax 

0432853037 
PEO: UDIC820009@istruzione.it PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

   Prot. e data: vedi segnatura                         Tricesimo
                           

All’Albo online  
Al sito web istituzionale 

Agli atti 
 

OGGETTO: Graduatorie provvisorie relative alla selezione di personale docente cui conferire incarichi 
per in lo svolgimento presso le Scuole Primarie e Secondarie dell’Istituto di interventi a supporto di 
alunni con bisogni educativi speciali (BES) e di particolari criticità per l’a.s. 2025/2026 in riferimento all’ 
Avviso pubblico di selezione rivolto ai docenti interni - FINANZIAMENTI L.R. 12/2025, art. 7 commi 26-29 
Regione FVG - CUP: B91I25000660002 - pubblicato con prot. n. 19014 del 20/11/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTO il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” in vigore; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 65 del 14/12/2024; 
VISTO i dati trasmessi alla Regione FVG con prot. 14792 del 23/09/2025, con la quale questo Istituto ha 

comunicato, tra le altre, le azioni che intende attuare per a favore degli alunni con bisogni 
educativi speciali (BES), per il contrasto alla dispersione scolastica e per situazioni di particolari 
criticità nel corso dell’a.s. 2025/26; 

VISTO il Decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, prot. n. 57849/GRFVG del 04/11/2025 
avente ad oggetto “L.R. 12/2025, art. 7, commi 26-29. Realizzazione di interventi a valere per 
l’anno scolastico 2025-2026 finalizzati a garantire un miglioramento della qualità dell’offerta 
didattica e organizzativa del servizio di istruzione. Approvazione di fondi destinati all’incremento 
della dotazione oraria di personale docente a supporto di progettualità destinate agli alunni co 
Bisogni Educativi Speciali (BES) e di particolari criticità anche in riferimento al contrasto alla 
dispersione scolastica. Approvazione riparto e prenotazione delle risorse finanziarie” - agli atti con 
prot.  17777 del 04/11/2025 ed il finanziamento di € 7.152,60 assegnato a questo Istituto per 
incremento della dotazione oraria docenti a supporto di alunni con BES e particolari criticità 
nell’a.s. 2025/2026; 

ACQUISITO il CUP identificativo dell’intervento (Codice Unico di Progetto) n. B91I25000660002; 
RILEVATA la necessità di individuare docenti interni per lo svolgimento presso le Scuole Primarie e 

Secondarie dell’Istituto di interventi di insegnamento a supporto degli alunni con bisogni 
educativi speciali (BES) e di particolari criticità, anche in riferimento al contrasto alla dispersione 
scolastica, per complessive nr. 140 di docenza; 

VISTA la “Determina per avvio procedura di selezione volta all’individuazione di personale docente in 
servizio presso l’Istituto Comprensivo di Tricesimo per lo svolgimento presso le Scuole Primarie e 
Secondarie dell’Istituto di interventi di insegnamento a supporto degli alunni con  bisogni 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019757 - 28/11/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di  

Cassacco - Reana del Rojale - Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO 
(UD) - Cod. Fisc. 80006660304 Tel. 0432851372 - Fax 

0432853037 
PEO: UDIC820009@istruzione.it PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

educativi speciali (BES) e di particolari criticità, anche in riferimento al contrasto alla dispersione 
scolastica, nell’ambito degli interventi a valere per l’anno scolastico 2025 – 2026  finalizzati a 
garantire un miglioramento della qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di 
istruzione – Area Inclusione – Finanziamenti L.R. 12/2025, art. 7 commi 26-29 Regione FVG” CUP: 
B91I25000660002 - prot. n. 19010 del 20/11/2025 

VISTA  la copertura finanziaria;  
VISTO  l’”Avviso di selezione per l’individuazione di personale docente in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo di Tricesimo per lo svolgimento presso le Scuole Primarie e Secondarie dell’Istituto di 
interventi di insegnamento a supporto degli alunni con  bisogni educativi speciali (BES) e di 
particolari criticità, anche in riferimento al contrasto alla dispersione scolastica,  nell’ambito degli 
interventi a valere per l’anno scolastico 2025 – 2026  finalizzati a garantire un miglioramento 
della qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione – Area Inclusione –  
FINANZIAMENTI L.R. 12/2025, art. 7 commi 26-29 Regione FVG - CUP: B91I25000660002” - prot. 
n. 19014 del 20/11/2025; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro il termine fissato nell’Avviso; 
VISTO l’atto di nomina della commissione esaminatrice prot. n. 19745 del 28/11/2025; 
ACQUISITO il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 19756 del 28/11/2025; 
 

DECRETA 

la pubblicazione delle Graduatorie provvisorie relative all’Avviso di selezione per l’individuazione di 
personale docente in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Tricesimo per lo svolgimento di interventi di 
insegnamento a supporto degli alunni con bisogni educativi speciali (BES) e di particolari criticità, anche in 
riferimento al contrasto alla dispersione scolastica per l’a.s. 2025/26. 

GRADUATORIE PROVVISORIE 

 

Percorso n. 1 Sede di svolgimento: Scuola Secondaria Tricesimo 
Destinatari a.s. 2025/2026: classe 1^A 
Fabbisogno ore: 20 

POSIZIONE 
1^ 

COGNOME E NOME 

PIANI CHIARA 
PUNTEGGIO 

27 

 

Percorso n. 2 Sede di svolgimento: Scuola Secondaria Tricesimo 
Destinatari a.s. 2025/2026: classe 1^B 
Fabbisogno ore: 20 

POSIZIONE 
1^ 

COGNOME E NOME 

MARIN CHIARA 
PUNTEGGIO 

11 

 

Percorso n. 3 Sede di svolgimento: Scuola Secondaria Tricesimo 
Destinatari a.s. 2025/2026: classe 1^ C 
Fabbisogno ore: 20 

POSIZIONE 
1^ 

COGNOME E NOME 

VANONE ALESSANDRA 
PUNTEGGIO 

30 

2^ 
COGNOME E NOME 

PIANI CHIARA 
PUNTEGGIO 

27 
 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019757 - 28/11/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di  

Cassacco - Reana del Rojale - Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO 
(UD) - Cod. Fisc. 80006660304 Tel. 0432851372 - Fax 

0432853037 
PEO: UDIC820009@istruzione.it PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Percorso n. 4 Sede di svolgimento: Scuola Primaria di Tricesimo 
Destinatari a.s. 2025/2026: classe 3^ B 
Fabbisogno ore: 20 

POSIZIONE 
1^ 

COGNOME E NOME 

BRINI GRAZIA 
PUNTEGGIO 

12 
 

Percorso n. 5 Sede di svolgimento: Scuola Primaria Reana del Rojale 
Destinatari a.s. 2025/2026: Classe 3^ B 
Fabbisogno ore: 20 

POSIZIONE 
1^ 

COGNOME E NOME 

VITTORIO ALICE 
PUNTEGGIO 

9 

 

Percorso n. 6 Sede di svolgimento: scuola Primaria Cassacco 
Destinatari a.s. 2025/2026: classe 3^ A 
Fabbisogno ore: 20 

POSIZIONE 
1^ 

COGNOME E NOME 

FERRARI BEATRICE 
PUNTEGGIO 

10 

 
Percorso n. 7 Sede di svolgimento: Scuola Primaria Cassacco 

Destinatari a.s. 2025/2026: classe 3^B + 4^A 
Fabbisogno ore: 20 

POSIZIONE 
1^ 

COGNOME E NOME 

LEVAN VALENTINA 
PUNTEGGIO 

25 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica https://www.ictricesimo.edu.it  

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 
     Elena ROMANO 

                                                                                Firmato digitalmente 
 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019757 - 28/11/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it
https://www.ictricesimo.edu.it/

		2025-11-28T12:37:22+0000
	ELENA ROMANO




